
 
D

o
cu

m
e

n
to

 a
ss

in
a

d
o

 d
ig

it
a

lm
e

n
te

 c
o

n
fo

rm
e

 M
P

 n
º 

2
.2

0
0

-2
/2

0
0

1
, 

q
u

e
 in

st
it

u
i a

 I
n

fr
a

e
st

ru
tu

ra
 d

e
 C

h
a

ve
s 

P
ú

b
lic

a
s 

B
ra

si
le

ir
a

 –
 I

C
P

. 

P
a

ra
 v

e
ri

fi
ca

çã
o

 e
 d

e
ta

lh
e

s 
d

a
 a

ss
in

a
tu

ra
 p

o
d

e
 s

e
r 

co
n

fi
rm

a
d

a
 n

o
 e

n
d

e
re

ço
: 

h
tt

p
:/

/w
w

w
.s

e
rp

ro
.g

o
v.

b
r/

a
ss

in
a

d
o

r-
d

ig
it

a
l  

 

1 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

04/08/2021 
Edição nº 143 Ano X 

  

 
 

 
Sumário 

 

AVISOS DE LICITAÇÃO ......................................................................................................... 2 

DECRETO ............................................................................................................................. 3 

DELIBERAÇÃO ..................................................................................................................... 3 

PORTARIAS ......................................................................................................................... 3 

 

 
 

   

  

  

 

 



 
D

o
cu

m
e

n
to

 a
ss

in
a

d
o

 d
ig

it
a

lm
e

n
te

 c
o

n
fo

rm
e

 M
P

 n
º 

2
.2

0
0

-2
/2

0
0

1
, 

q
u

e
 in

st
it

u
i a

 I
n

fr
a

e
st

ru
tu

ra
 d

e
 C

h
a

ve
s 

P
ú

b
lic

a
s 

B
ra

si
le

ir
a

 –
 I

C
P

. 

P
a

ra
 v

e
ri

fi
ca

çã
o

 e
 d

e
ta

lh
e

s 
d

a
 a

ss
in

a
tu

ra
 p

o
d

e
 s

e
r 

co
n

fi
rm

a
d

a
 n

o
 e

n
d

e
re

ço
: 

h
tt

p
:/

/w
w

w
.s

e
rp

ro
.g

o
v.

b
r/

a
ss

in
a

d
o

r-
d

ig
it

a
l  

 

2 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

04/08/2021 
Edição nº 143 Ano X 

  

 

2  

 

AVISOS DE LICITAÇÃO 

 

 

 

 

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 206/2021 

 MODALIDADE PREGÃO Nº. 040/2021 

RETIFICAÇÃO 

     

 

O Município de Formosa do Oeste – PR vem retificar o edital de Licitação do Pregão 039/2021 que tem 

como objeto a aquisição 1 (um) rolo compactador atendendo ao objeto do Convênio nº 908052/2020 

celebrado entre o Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento e este município, para a 

Secretaria Municipal de Infraestrutura de Formosa do Oeste - PR.., em virtude de um erro de digitação 

no preâmbulo do edital. 

 

Onde se lê: 

 

Data da sessão 16 de agosto de 2020 

 

Leia-se: 

 

Data da sessão 16 de agosto de 2021 

 

Permanecem inalteradas as demais cláusulas inclusive o horário da sessão. 

 

 

Formosa do Oeste – PR, 4 de agosto de 2021. 

 

 

 

Douglas Vinicius Mequelin 

Pregoeiro 

Dec. 11/2021 

 

 

 

 

 

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 204/2021 

 MODALIDADE PREGÃO Nº. 039/2021 

RETIFICAÇÃO 

     

 

O Município de Formosa do Oeste – PR vem retificar o edital de Licitação do Pregão 039/2021 que tem 

como objeto  o REGISTRO DE PREÇOS para aquisições futuras de toners novos e compatíveis com 

as impressoras utilizadas pelas diversas secretarias do Município de Formosa do Oeste/PR, em virtude 

de um erro de digitação no preâmbulo do edital. 

 

Onde se lê: 

 

Data da sessão 16 de agosto de 2020 

 

Leia-se: 

 

Data da sessão 16 de agosto de 2021 

 

Permanecem inalteradas as demais cláusulas inclusive o horário da sessão. 

 

 

Formosa do Oeste – PR, 4 de agosto de 2021. 

 

 

 

Douglas Vinicius Mequelin 

Pregoeiro 

Dec. 11/2021 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 



 
D

o
cu

m
e

n
to

 a
ss

in
a

d
o

 d
ig

it
a

lm
e

n
te

 c
o

n
fo

rm
e

 M
P

 n
º 

2
.2

0
0

-2
/2

0
0

1
, 

q
u

e
 in

st
it

u
i a

 I
n

fr
a

e
st

ru
tu

ra
 d

e
 C

h
a

ve
s 

P
ú

b
lic

a
s 

B
ra

si
le

ir
a

 –
 I

C
P

. 

P
a

ra
 v

e
ri

fi
ca

çã
o

 e
 d

e
ta

lh
e

s 
d

a
 a

ss
in

a
tu

ra
 p

o
d

e
 s

e
r 

co
n

fi
rm

a
d

a
 n

o
 e

n
d

e
re

ço
: 

h
tt

p
:/

/w
w

w
.s

e
rp

ro
.g

o
v.

b
r/

a
ss

in
a

d
o

r-
d

ig
it

a
l  

 

3 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

04/08/2021 
Edição nº 143 Ano X 

  

 

3  

 

DECRETO 
 

DECRETO Nº 132/2021 

 

 

Súmula: Homologa Julgamento proferido pela Comissão 

Permanente de Licitações, sobre o Processo Licitatório nº 
175/2021, Modalidade Tomada de Preços n° 3/2021, dando 

outras providências. 

 
PREFEITO MUNICIPAL DE FORMOSA DO OESTE, 

ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, 

considerando Ata emitida pela comissão Permanente de 

licitação nº 9/2021 e, considerando o Parecer emitido pela 

Assessoria Jurídica. 

 
D E C R E T A: 

 

Art. 1º. Fica homologado o julgamento proferido pela 
Comissão permanente, sobre o Processo Licitatório nº 175/2021, na modalidade Tomada de Preços nº 3/2021 que 

tem por Contratação de empresa especializada pra execução de obra de recapeamento asfáltico na Estrada Colorado. 

  
Art. 2º. Fica adjudicado o objeto da referida licitação em favor 

da proponente: 

 Valor Total 

TREVO PAVIMENTAÇÃO LTDA 264.109,71 

 

Tudo conforme o constante da ata de julgamento acostada ao referido processo. 

  
Art. 3º. Pelo presente, ficam intimados os participantes da 

licitação supramencionada, da decisão estabelecida neste Decreto. 

 
Art. 4º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 
Paço Municipal, 04 de agosto de 2021. 

 

 
 

Luiz Antonio Domingos de Aguiar 

PREFEITO MUNICIPAL 

DELIBERAÇÃO 

 
DELIBERAÇÃO SUPERIOR 

 

MODALIDADE: Dispensa por Limite nº 143/2021. 

 

OBJETO: Aquisição do medicamento Ad Til para o infante acolhido na Casa Lar municipal. 

 

VENCEDORES: 

 

COMERCIO DE MEDICAMENTOS BRAIR LTDA 134,50  
TOTAL R$ 134,50 

 
 

Lote Item Quant Un. Especificação Valor 

unit. 

Valor 

total 

Fornecedor 

1 1 10 Un AD TIL 

GOTAS 

13,4500 134,5000 COMERCIO DE MEDICAMENTOS 

BRAIR LTDA 

 

TOTAL 134,50 

 

Formosa do Oeste, 04/08/2021. 

 

 

 

Luiz Antonio D. de Aguiar 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

PORTARIAS 
 

PORTARIA Nº 357/2021 

 

 

 

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR, Prefeito do 

Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso 

de suas atribuições legais e considerando o interesse da 

administração.  

 

 

  RESOLVE 

 

                                   Art. 1º - Designar a funcionária Cassia Francielli Ribeiro, portadora 

do RG sob o nº 8.107.888-2. ocupante do cargo efetivo de Professora assinar os documentos oficiais 

das  Escolas da Rede Municipal de Ensino do Município de Formosa do Oeste, Pr no período de 

03/08/2021 a 01/09/2021 em substituição ao Servidor Público. Idemar Junior Gerreiro Dias Pereira, que 

estará usufruindo de ferias neste período.    

      

Art. 2º  - A presente portaria entrará em vigor na data de 

sua publicação, ficando revogadas as disposição em contrário .  

 

 

 

    REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E AFIXE-SE. 

 

    

   Paço Municipal, aos 04 de agosto de 2021 

. 

 

 

 

 

       LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR                         

Prefeito Municipal 



 
D

o
cu

m
e

n
to

 a
ss

in
a

d
o

 d
ig

it
a

lm
e

n
te

 c
o

n
fo

rm
e

 M
P

 n
º 

2
.2

0
0

-2
/2

0
0

1
, 

q
u

e
 in

st
it

u
i a

 I
n

fr
a

e
st

ru
tu

ra
 d

e
 C

h
a

ve
s 

P
ú

b
lic

a
s 

B
ra

si
le

ir
a

 –
 I

C
P

. 

P
a

ra
 v

e
ri

fi
ca

çã
o

 e
 d

e
ta

lh
e

s 
d

a
 a

ss
in

a
tu

ra
 p

o
d

e
 s

e
r 

co
n

fi
rm

a
d

a
 n

o
 e

n
d

e
re

ço
: 

h
tt

p
:/

/w
w

w
.s

e
rp

ro
.g

o
v.

b
r/

a
ss

in
a

d
o

r-
d

ig
it

a
l  

 

4 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

04/08/2021 
Edição nº 143 Ano X 

  

 

4  

 

 

 

PORTARIA   Nº 358/2021 

 

 

 

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR, Prefeito do 

Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso 

de suas atribuições legais e considerando de interesse da 

Administração e Requerimento do Servidor protocolado sob 

o nº 1217/2021 . 

 

  

 

 

                                                 RESOLVE 

               

      

                                Art. 1º - CONCEDER ao servidor público Municipal Idemar Junior 

Gerreiro Dias Pereira, ocupante do Cargo efetivo de Auxiliar de Administração, suas férias 

regulamentares, referente ao período de 15/06/2020  á 15/06/2021, a serem usufruídas a partir do dia 

03/08/2021 á 01/09/2021. 

 

 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de      sua 

publicação, ficando revogadas as disposições em contrario.  

                                                

                            

 

 

      REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE  E AFIXE-SE. 

 

 

                  Paço Municipal, 04 de agosto de 2021.  

 

 

 

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR 

Prefeito Municipal 

 

  

 

 

PORTARIA Nº 359/2021  

 

 

SÚMULA: Concede Licença Especial por Assiduidade a Servidora 

ocupante de cargo efetivo  e da outras providências. 

 

 

 

Luiz Antonio Domingos de Aguiar, Prefeito do Município de 

Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais 

e com fundamento no Art. 108 da Lei Complementar nº 13 (dispõe 

sobre o Regime Jurídico dos Servidores Públicos de Formosa do Oeste) 

e requerimento da servidora protocolado sob o n° 1182/2021. 

 

 

R E S O L V E 

 

                        Art. 1º -  Fica pela presente Portaria concedido a  Maria Claudete Tunes 

Lira, servidora publica municipal, ocupante do Cargo efetivo de Educador Infantil, Licença Especial 
por assiduidade de 03 meses, referente ao período aquisitivo de 07/06/2009 á 07/06/2014, a serem 

usufruídas a partir do dia 05/08/2021 á 05/11/2021. 

 

 

                                   Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação,  ficando 

revogadas as disposições em contrário. 

 

 

                                   REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E AFIXE-SE. 

 

                                   Paço Municipal, 04 de agosto de 2021. 

 

 

 

                                    Luiz Antonio Domingos de Aguiar 

Prefeito Municipal 

 

  


		2021-08-04T15:59:52-0300
	Brasil
	MUNICIPIO DE FORMOSA DO OESTE
	Assinador Serpro




